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Regler om reducering av avgifter inom äldre- och handikappomsorgen år 2010 
 
Fr o m 1 juli 2002 gäller en bestämmelse om ett minimibelopp som den enskilde 
ska ha kvar innan kommunen kan ta ut vårdavgift. Detta belopp är 4 787 kr/mån 
för ensamstående och 4 045 kr/mån per person för sammanboende under 2010. 
För detta belopp ska den enskilde betala livsmedel, kläder, skor, fritid, hygien, 
dagstidning, telefon, TV-avgift, hemförsäkring, öppen hälso- och sjukvård, tand-
vård, hushållsel, förbrukningsvaror, resor, möbler, husgeråd och läkemedel. 
I den mån något av detta ingår i boendet, sänks minimibeloppet i motsvarande 
grad. 
 
I vissa fall kan minimibeloppet höjas. Detta gäller när den enskilde på grund av 
särskilda kostnader har behov av ytterligare medel. Exempel på sådana kostnader 
är fördyrad kost i samband med matdistribution och matabonnemang eller kost-
nader för god man. Kostnaden ska vara varaktig.  
 
Beslut om reducering av vårdavgift kan överklagas. I varje beslut finns därför en 
instruktion om hur man ska gå till väga om man vill överklaga beslutet. 
 
För att vi ska få ett underlag för beräkning av en ev reducering av vårdavgiften, 
krävs att Du/Ni fyller i och skickar in den bifogade ansökningsblanketten.  
Makars inkomster läggs samman och delas i två lika delar. Vi kommer därefter att 
beräkna utrymmet för vårdavgift och skickar ett beslut om vårdavgiften kommer 
att reduceras, och i så fall med hur mycket. 
 
Det är viktigt att bostadstillägg söks hos pensionsmyndigheten/  
försäkringskassan om det inte finns ett aktuellt beslut. Bostadstillägget 
måste vara beräknat på nuvarande hyra. 
 
Den största reducering from 2010-01-01 är hela vårdavgiften. 
Den högsta vårdavgiften i eget boende är 1 696  kr per månad och person.  
Den högsta vårdavgiften i vård och omsorgsboende  är 1 696  kr per månad och 
person.  
 
 
Jämkning av hyreskostnad vid dubbelt boende 
Den som i samband med flyttning till vård och omsorgsboende eller 
trygghetsboende fått dubbel boendekostnad kan få sin hyra jämkad  
under max 3 månader. 
 
Jämkning beviljas ej den som har tillgångar överstigande två basbelopp  
f n 84 800 kr.  Ansökan görs på särskild blankett.  
 
 
Vid frågor kontakta: 
Socialförvaltningen 
Monica Gustafsson 
Administrativ assistent 
Telefon 0320 21 72 17 
 


